
Determina Dirigenziale N.100 del 02/09/2014 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
LAVORI PUBBLICI

      N.100   DEL 02/09/2014

Oggetto
:

RIMOZIONE DERIVAZIONE D'UTENZA FORNITURA GAS METANO IN VIA 1°
MAGGIO - Approvazione preventivo Società Erogasmet -

Il giorno due del mese di Settembre dell'anno
duemilaquattordici.

____________________________________________________________
___

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive
modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo
2013;

Visto l'articolo n.163 del D.Lgs 267/2000, il quale detta
le norme sull'esercizio provvisorio e sulla gestione
provvisoria del bilancio;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 18 luglio
2014, che differisce ulteriormente il termine per la
deliberazione del bilancio di previsione 2014 degli enti
locali al 30 settembre 2014;



Determina Dirigenziale N.100 del 02/09/2014 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Premesso 
- che l’Amministrazione Comunale è competente in materia di manutenzione ordinaria e straordinaria
degli edifici comunali e dei relativi impianti, con l’intento di garantire un adeguato livello di
conservazione, funzionalità e di rispondenza alle normative di sicurezza;

 - che l’Edificio Comunale con ingresso da Via 1° Maggio, in cui erano allocati gli Uffici della
Pubblica Istruzione, del Sociale, del Personale e della Polizia Locale, dove risultava ubicato il locale
caldaia, è stato demolito, e contestualmente è stato dismesso anche l'impianto di riscaldamento
centralizzato delle sedi amministrative di Via Machiavelli;

Considerato, pertanto, che si deve procedere alla rimozione della derivazione d’utenza per quanto
riguarda l’allaccio del Gas Metano che precedentemente forniva gli impianti termici ubicati presso i
suddetti Edifici;

Vista la richiesta di preventivo inoltrata alla Erogasmet S.p.A. prot. 17149 del 08.08.2014
relativamente alla rimozione della derivazione d’utenza dell’allaccio Gas Metano;

Visto il preventivo nr. ER_008246 dell’Erogasmet S.p.A., pervenuto con nota dell’Erogasmet S.p.A
prot. ER/RN 363/14 CG-cg del 28/08/2014, che prevede una spesa complessiva di € 514,68, oltre
IVA 22% pari ad € 113,23, per un totale di € 627,91 che prevede le seguenti attività:

Stacco ed eliminazione delle prese di allacciamento esistenti compreso lo scavo ed il
ripristino;
Formazione del cassonetto e stesura di bynder;
Fresatura della pavimentazione stradale;
stesura tappetino superiore di usura in conglomerato bituminoso. 

Visto il Decreto Sindacale del 18/06/2014 prot. 13171 con cui si decreta la nomina a dirigente
dell'Arch. Fulvio Elio Bernardo;

Visto il Codice CIG: ZA5109B073;

Visto:
lo Statuto Comunale;
il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii;
il Decreto Legislativo n. 163 del 12.04.2006 e ss.mm.ii;
il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 e ss.mm.ii.;
il Regolamento  per l'esecuzione di lavori, forniture e servizi;

D E T E R M I N A

1) di approvare, come approva, il preventivo nr. ER_008246 dell’Erogasmet S.p.A., pervenuto con
nota dell’Erogasmet S.p.A prot. ER/RN 363/14 CG-cg del 28/08/2014, che prevede una spesa



Determina Dirigenziale N.100 del 02/09/2014 pag.3

complessiva di € 514,68, oltre IVA 22% pari ad € 113,23, per un totale di € 627,91 che prevede le
seguenti attività:

Stacco ed eliminazione delle prese di allacciamento esistenti compreso lo scavo ed il
ripristino;
Formazione del cassonetto e stesura di bynder;
Fresatura della pavimentazione stradale;
Stesura tappetino superiore di usura in conglomerato bituminoso.

2) di impegnare la complessiva somma di € 627,91 IVA compresa, in favore dell’Erogasmet S.p.A;

3) di imputare la spesa di € 627,91 IVA compresa sul Cap. 11053.014 impegno contabile n. 775
del Bilancio di previsione 2014 in corso di approvazione;

4) di provvedere al versamento a mezzo di bonifico bancario intestato a:
 - Erogasmet S.p.A
 - UBI Banco di Brescia Agenzia di Bresci Via Lecco 1
 - IBAN: IT 19 K 03500 11203 000000015270
 - Causale: "Preventivo n. ER_008246_del 28/08/2014"

5) di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si
rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

6) di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto
parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

7) di comunicare all’Erogasmet S.p.A dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa
contestuale all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria,
con l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi della suddetta
comunicazione;

8) di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore
e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del
servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

Il Responsabile del Procedimento
     (Geom. Ottaviano Rossi)

         Il Dirigente del Settore
   OO.PP. – Ambiente- Patrimonio

Arch. Fulvio Elio Bernardo



Determina Dirigenziale N.100 del 02/09/2014 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 02/09/2014 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne attesta la copertura
finanziaria ai sensi dell'art.151 del D. Lgs. 267/2000.

 Lì 11-09-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del D.
Lgs 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 11-09-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli atti e della  trasparenza
dell'azione  amministrativa, viene affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 23-09-2014 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


